
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

--- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
--- 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 

                    Ηράκλειο, 04-03-2025 
                                 Αρ. Πρωτ.: 3470 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντή στο Δημ. Σχ. Αγίας Βαρβάρας» 
 

Ο  Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

- του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ Α' 136/03.08.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα τα άρθρα 4, 30 έως και 33, 
37, 39, 41 έως και 43, 49 και 232. 

- του άρθρου 78 του Ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

- του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), 

- του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), 

- του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄184), 

- του Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137). 

2. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 
όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ 90/2021 (Α΄209) . 

3. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 [ΑΔΑ:6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν] Υπουργική Απόφαση 
με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

Ταχ. Δ/νση      : Πιτσουλάκη 73 
Ταχ. Κώδ.       : 713 07 Ηράκλειο 
Πληροφορίες  : Α. Τσουβαλά 
Τηλέφωνο       : 2810 529320 
Ηλ. Δ/νση       : https://dipeira.gov.gr 
Ε-mail             : mail@dipe.ira.sch.gr 

           
     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΜ46ΝΚΠΔ-4ΚΛ



2 
 

4. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 [ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π] Απόφαση 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την υπό στοιχεία Φ.30/14170/06-12-2022 [ΑΔΑ: 9ΦΜΘ46ΜΤΛΗ-ΛΗΚ] Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με 
θέμα «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου και ανάθεση καθηκόντων διοικητικής υποστήριξής του»  

6. Την υπό στοιχεία Φ.30/391/16/01/2023 [ΑΔΑ: 98Ε246ΜΤΛΗ-ΣΧΠ] Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με 
θέμα «Αντικατάσταση μελών, λόγω κωλύματος των άρθρων 7 και 14 του Ν.2690/99 
(ΦΕΚ45/τ.Α΄/9-3-99) στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 [ΑΔΑ:65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ], 
Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 
καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)  που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 5426/τ.Β΄/14-09-2023. 

8. Το υπό στοιχεία Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 
«Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9. Την αίτηση του εκπαιδευτικού Καλαϊτζή Γεωργίου, κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων) για την 
τοποθέτησή του ως Υποδιευθυντή του Δημ. Σχ. Αγ. Βαρβάρας. 

10. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 867/21-01-2025 Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή/ντριας του Δημ. Σχ. Αγ. 
Βαρβάρας ΔΠΕ Ηρακλείου [ΑΔΑ: ΨΕΕΟ46ΝΚΠΔ-ΗΑΙ]. 

11. Την 3η/07-02-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα «Εξέταση αιτήσεων υποψηφίων για την 
με αρ. πρωτ. 867/21-01-2025 Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την πλήρωση κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή/ντριας του Δημ. Σχ. Αγ. Βαρβάρας ΔΠΕ 
Ηρακλείου [ΑΔΑ: ΨΕΕΟ46ΝΚΠΔ-ΗΑΙ] και κατάρτιση πίνακα δεκτών και μη δεκτών 
υποψηφίων». 

12. Την 4η/17-02-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με θέμα «Εξέταση ενστάσεων επί του Πίνακα 
Δεκτών Υποψηφίων για την με αρ. πρωτ. 867/21-01-2025 Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή/ντριας του 
Δημ. Σχ. Αγ. Βαρβάρας ΔΠΕ Ηρακλείου [ΑΔΑ: ΨΕΕΟ46ΝΚΠΔ-ΗΑΙ] και κατάρτιση 
Αναπροσαρμοσμένου Πίνακα Δεκτών Υποψηφίων». 

13. Την με αρ. πρωτ. 22/21-02-2025 εισήγηση-έκφραση γνώμης του Διευθυντή Δημοτικού 
Σχολείου Αγίας Βαρβάρας για το οποίο είχε προκηρυχθεί θέση Υποδιευθυντή/ντριας. 

14. Την 5η/04-03-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα Εξέταση γνωμοδότησης του Διευθυντή 
σχολικής μονάδας για υποψήφιο Υποδιευθυντή στο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Βαρβάρας  
κατόπιν της με αρ. πρωτ. 867/21-01-2025 Επαναπροκήρυξης-Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΕΕΟ46ΝΚΠΔ-ΗΑΙ] και Διατύπωση πρότασης τοποθέτησης 
υποψηφίου Υποδιευθυντή στο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Βαρβάρας. 

15. Το γεγονός ότι ο εκπαιδευτικός Καλαϊτζής Γεώργιος, κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), πληροί τις 
προϋποθέσεις και τα κριτήρια που ορίζονται από την κείμενη νομοθεσία για την 
τοποθέτησή του ως Υποδιευθυντή. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΜ46ΝΚΠΔ-4ΚΛ



3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

την τοποθέτηση στην κενή επαναπροκηρυχθείσα θέση Υποδιευθυντή στο Δημοτικό Σχολείο Αγίας 
Βαρβάρας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, ως εξής: 
 

α/α Σχολική μονάδα 
Αριθμός 
μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Θέση 

1 Δημοτικό Σχολείο 
Αγίας Βαρβάρας 

717397 Καλαϊτζής Γεώργιος 
ΠΕ70 

(Δασκάλων) 
Υποδιευθυντής 

 
Η ανάληψη υπηρεσίας των Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων πραγματοποιείται το 
αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την επομένη της κοινοποίησης της απόφασης 
τοποθέτησής τους, δηλαδή από Τετάρτη 05-03-2025 έως Πέμπτη 06-03-2025. (επισυνάπτεται 
έγγραφο ανάληψης υπηρεσίας στην παρούσα). 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών/ντριών  των Σχολικών Μονάδων γίνεται για 
τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του Ν.4823/2021.  
 
Οι Υποδιευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά 
τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για 
τους/τις Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων. 
 
Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 
και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών 
Σχολικών Μονάδων. 

               
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
 
 

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΕΛΑΔΑΚΗΣ 
 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

-Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης 
-Γραφείο Συμβούλων Εκπαίδευσης Π.Ε. Ηρακλείου 
-Σχολικές Μονάδες Π.Ε. Ηρακλείου 
-Ενδιαφερόμενος εκπαιδευτικός (δια του Διευθυντή 
οικείας Σχολικής Μονάδας) 
-Ιστοσελίδα Π.Ε. Ηρακλείου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 
ΔΙΑΝΟΜΗ 
 

-Τμήμα Β΄ Οικονομικού-Μισθοδοσία 
-Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών θεμάτων 
-Προσωπικό Μητρώο Εκπαιδευτικού 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΜ46ΝΚΠΔ-4ΚΛ



4 
 

 

ΑΔΑ: ΨΡΟΜ46ΝΚΠΔ-4ΚΛ


		2025-03-04T11:33:31+0200
	Athens




